
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА
сьомого скликання

_____________ сесія

Р І Ш Е Н Н Я
м. Запоріжжя №

Про продовження терміну дії контракту із Шевчик М.С., директором 
комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа- 
інтернат» Запорізької обласної ради

Керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Кодексом законів про працю України, законами України «Про 
освіту», «Про загальну середню освіту», враховуючи наказ Міністерства освіти 
і науки України від 28.03.2018 № 291 «Про затвердження Типового положення 
про конкурс на посаду керівника державного, комунального закладу загальної 
середньої освіти», рішення обласної ради від 20.12.2018 № 13 «Про 
затвердження Порядку проведення конкурсу та призначення на посаду 
керівника комунального закладу загальної середньої освіти, що є об’єктом 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», 
на підставі заяви директора комунального закладу «Терпіннівська спеціальна 
загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради від 05.06.2019, 
відповідно до пунктів 5.1, 5.6 розділу 5 «Внесення змін і доповнень до 
контракту та його припинення», пункту 6.1 розділу 6 «Термін дії контракту» 
контракту з директором комунального закладу «Терпіннівська спеціальна 
загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, що є об’єктом 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, 
від 30.10.2014 (з урахуванням додаткових угод від 30.05.2017 № 1;
від 03.08.2018 № 2) Запорізька обласна рада 
ВИРІШИЛА:

1. Продовжити термін дії контракту із Шевчик Мариною Станіславівною, 
директором комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня 
школа-інтернат» Запорізької обласної ради, на 5 (п’ять) років по 29.10.2024 
(включно).

Підстава: заява Шевчик М.С. від 05.06.2019.

2. Доручити відділу трудових відносин управління з питань соціально - 
економічного розвитку та бюджету виконавчого апарату обласної ради внести



2
відповідні техніко-юридичні правки у зв’язку з прийняттям цього рішення.

3. Доручити від імені Запорізької обласної ради підписати додаткову 
угоду до контракту з директором комунального закладу «Терпіннівська 
спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, що є 
об’єктом спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 
області, від 30.10.2014 щодо продовження терміну дії контракту із Шевчик 
Мариною Станіславівною, директором комунального закладу «Терпіннівська 
спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, у 
редакції, яка додається, голові обласної ради (особі, яка здійснює його 
повноваження), або заступнику начальника управління з питань соціально- 
економічного розвитку та бюджету виконавчого апарату обласної ради (за 
функціональним розподілом посадових обов’язків), або, у разі його відсутності 
(у тому числі у зв’язку з тимчасовою непрацездатністю, відпусткою, 
відрядженням тощо), начальнику відділу трудових відносин управління з 
питань соціально-економічного розвитку та бюджету виконавчого апарату 
обласної ради.

4. Відділу трудових відносин управління з питань соціально-економічного 
розвитку та бюджету виконавчого апарату обласної ради здійснити необхідні дії 
відповідно до вимог чинного законодавства про працю у зв’язку з 
продовженням терміну дії контракту із Шевчик Мариною Станіславівною, 
директором комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня 
школа-інтернат» Запорізької обласної ради.

Голова ради Г.САМАРДАК

Проект вносить 
депутат обласної ради О.БУРЯК

Аркуш погодження додається



Додаток
до рішення обласної ради

ДОДАТКОВА УГОДА

до контракту з директором комунального закладу «Терпіннівська 
спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, що 

є об’єктом спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Запорізької області, від 30.10.2014

м. Запоріжжя «____ »______________ 20__ року

Запорізька обласна рада, як орган управління об'єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, іменована далі 
Орган управління,
в особі__________________________________________________________________ ,

(прізвище, ім’я, по батькові)

(посада)

який (а) діє на підставі _____________________________________________________ ,
відповідно до рішення обласної ради від 20.12.2018 № 13 «Про затвердження 
Порядку проведення конкурсу та призначення на посаду керівника 
комунального закладу загальної середньої освіти, що є об’єктом спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», з одного 
боку, та

директор комунального закладу «Терпіннівська спеціальна 
загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради Шевчик Марина 
Станіславівна, іменована далі Керівник, з другого боку, уклали цю додаткову 
угоду до контракту від 30.10.2014, який укладений між Органом управління та 
Керівником, про таке:

1. Пункт 6.1 розділу 6 «Термін дії контракту» контракту з директором 
комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа- 
інтернат» Запорізької обласної ради, що є об’єктом спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, від 30.10.2010 
викласти у новій редакції:

«6.1. Цей контракт діє з ЗО жовтня 2014 року по 29 жовтня 2024 року 
(включно).».

2. Ця додаткова угода є невід'ємною частиною контракту з директором 
комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа- 
інтернат» Запорізької обласної ради, що є об’єктом спільної власності



територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, від 30.10.2014, 
складена у двох примірниках, які зберігаються у кожної зі сторін і мають 
однакову юридичну силу, і діє з моменту підписання сторонами.

2

Від Органу управління: Керівник:

Директор комунального закладу 
«Терпіннівська спеціальна 
загальноосвітня школа-інтернат»» 
Запорізької обласної ради

М.ШЕВЧИК

«____»_______________ 20__ року «__________ »______________ 20__ року

м.п. //

Депутат обласної ради О.БУРЯК



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Запорізької обласної ради «Про продовження терміну дії 

контракту із Шевчик М.С., директором комунального закладу 
«Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької

обласної ради»

Зазначений проект рішення Запорізької обласної ради підготовлено, 
керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Кодексом законів про працю України, законами України «Про освіту», 
«Про загальну середню освіту», враховуючи наказ Міністерства освіти і науки 
України від 28.03.2018 № 291 «Про затвердження Типового положення про 
конкурс на посаду керівника державного, комунального закладу загальної 
середньої освіти», рішення обласної ради від 20.12.2018 № 13 «Про затвердження 
Порядку проведення конкурсу та призначення на посаду керівника комунального 
закладу загальної середньої освіти, що є об’єктом спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», на підставі заяви 
директора комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня 
школа-інтернат» Запорізької обласної ради від 05.06.2019, відповідно до пунктів 
5.1, 5.6 розділу 5 «Внесення змін і доповнень до контракту та його припинення», 
пункту 6.1 розділу 6 «Термін дії контракту» контракту з директором комунального 
закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької 
обласної ради, що є об’єктом спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Запорізької області, від 30.10.2014 (з урахуванням додаткових угод від 
30.05.2017 № 1; від 03.08.2018 № 2).

Шевчик Марина Станіславівна, 20 листопада 1972 року народження, 
громадянка України, освіта вища: у 2005 році закінчила Таврійську державну 
агротехнічну академію за спеціальністю «Економіка підприємства», здобула 
кваліфікацію «Економіст підприємства»; у 2015 році закінчила Мелітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького за 
спеціальністю «Дошкільна освіта. Практична психологія», здобула кваліфікацію 
«Організатор дошкільної освіти. Вихователь дітей дошкільного віку. Практичний 
психолог»; у 2015 році закінчила Класичний приватний університет за 
спеціальністю «Управління навчальним закладом», здобула кваліфікацію 
«Керівник підприємства, установи та організації (у сфері освіти та виробничого 
навчання)».

Свою трудову діяльність розпочала техніком з нормування праці ремонтно- 
механічного цеху Об’єднання «Мелітопольпродмаш» заводу 
імені В.В. Воровського.

Протягом 1991-1992 років працювала бухгалтером Мелітопольського 
пологового будинку. З 1992 по 1998 рік проходила службу в органах внутрішніх 
справ України. Протягом 1998-1999 років перебувала на обліку в 
Мелітопольському районному центрі зайнятості, отримувала допомогу по



2

безробіттю. З 2000 по 2001 рік обіймала посаду головного бухгалтера 
ВАТ «Еліта». Протягом декількох місяців 2001 року обіймала посаду головного 
бухгалтера ВАТ «Висоновський».

Протягом 2010 року обіймала посаду завідувача ясел-садка № 1 «Топольок» 
Терпіннівської сільської ради. З 2010 по 2013 рік - завідувач комунального 
закладу ДНЗ № 1 «Топольок» Терпіннівської сільської ради Мелітопольського 
району Запорізької області.

Розпорядженням голови Запорізької обласної ради від 19.09.2013 № 222 - св 
«Про призначення виконуючою обов’язки директора комунального закладу 
«Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної 
ради» Шевчик М.С. призначена виконуючою обов’язки директора комунального 
закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької 
обласної ради.

Рішенням Запорізької обласної ради від 30.10.2014 № 2 «Про призначення 
директора комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня 
школа-інтернат» Запорізької обласної ради» Шевчик М.С. призначена директором 
комунального закладу «Терпіннівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» 
Запорізької обласної ради.

Із Шевчик М.С., директором комунальної закладу «Терпіннівська спеціальна 
загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, 30 жовтня 2014 року 
укладено контракт, термін дії якого спливає ЗО жовтня 2019 року.

Відповідно до вимог чинного законодавства України, враховуючи 
професійні знання Шевчик М.С., її досвід роботи, особисті ділові якості, цим 
проектом рішення запропоновано продовжити термін дії контракту із Шевчик 
Мариною Станіславівною, директором комунального закладу «Терпіннівська 
спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради, на 5 
(п’ять) років по 29.10.2024 (включно).

Депутат обласної ради


